
PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ŽELDYNŲ IR ŽELDINIŲ APSAUGOS, 

PRIEŽIŪROS IR TVARKYMO KOMISIJOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

2024-02-22  Nr. ŽK-1/ASI-184 

Pasvalys 

  

Pasirengimas posėdžiui, dokumentų nagrinėjimas: 2024-02-20 9:00 – 11:00 val. 

Posėdis įvyko 2024-02-22   9:00 –12:00 val. 

Posėdyje dalyvavo: komisijos pirmininkė – Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narė -  Neringa 

Trinskienė, komisijos nariai – Pasvalio rajono savivaldybės administracijos Strateginio planavimo ir 

investicijų skyriaus vyriausioji specialistė Apolonija Lindienė (komisijos sekretorė), miškininkas Juozas 

Zulonas, Vaškų seniūnaitijos seniūnaitis Aleksas Rūta (svarstant 1 darbotvarkės klausimą), Narteikių 

kaimo seniūnaitis Sigitas Baranauskas (svarstant 2 darbotvarkės klausimą) . 

Posėdyje dalyvavo Aplinkos apsaugos departamento prie Aplinkos ministerijos Panevėžio 

valdybos Biržų aplinkos apsaugos inspekcijos vyriausiasis specialistas Paulinas Vilaišis ir vyriausioji 

specialistė Kristina Petkauskaitė, Vaškų seniūnijos seniūno pavaduotoja Aurelija Markutytė (svarstant 1 

darbotvarkės klausimą), Joniškėlio apylinkių seniūnijos seniūnas Rimantas Užuotas (svarstant 2 

darbotvarkės klausimą). 

 DARBOTVARKĖ: 

1. KLAUSIMAS. Svarstyti 2024 m. vasario 6 d. Pasvalio rajono savivaldybės administracijos 

Vaškų seniūnijos Prašymą dėl leidimo kirsti, kitaip pašalinti iš augimo vietos saugotinus želdinius 

valstybinėje žemėje Vaškų miestelio parke, nesuformuotame žemės sklype  (toliau – Prašymas) (gavimo 

data, žyma: 2024-02-07, Nr. ARS-J-187).  

 SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės administracijos Vaškų seniūnijos Prašymas. Buvo 

natūroje apžiūrėti ir įvertinti Prašyme išvardinti medžiai.  

 Nustatyta, kad prašomi šalinti medžiai – 14 beržų, 11 liepų, 1 uosis, 5 eglės, 1 pušis - yra visiškai 

nudžiūvę.  Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. kovo 2 d. nutarimu Nr. 206 „Dėl 

kriterijų, pagal kuriuos medžiai ir krūmai, augantys ne miškų ūkio paskirties žemėje, priskiriami 

saugotiniems, patvirtinimo ir medžių ir krūmų priskyrimo saugotiniems“ (su visais aktualiais pakeitimais)  

patvirtintų Kriterijų, kuriuos atitinkantys medžiai ir krūmai priskiriami saugotiniems želdiniams 2.1. 

punkto nuostatomis, nudžiūvę medžiai nepriskiriami saugotiniems želdiniams. Kadangi Prašyme nurodyti 

medžiai nudžiūvę, jiems šalinti Leidimo nereikia. 

NUTARTA. Nesaugotiniems medžiams pašalinti Leidimo nereikia.   

Balsavimo rezultatai: pritarta vienbalsiai.  

2. KLAUSIMAS. Svarstyti 2024 m. vasario 19 d. Pasvalio rajono savivaldybės administracijos 

Joniškėlio apylinkių seniūnijos Prašymą dėl leidimo kirsti, kitaip pašalinti iš augimo  



vietos saugotinus želdinius valstybinėje žemėje, teritorijoje šalia Mūšos g.  – Švobiškio g. sankryžos, 

Narteikių k. (toliau – Prašymas) (gavimo data, žyma: 2024-02-19, Nr. AES-J-229).  

 SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės administracijos Joniškėlio apylinkių seniūnijos 

Prašymas. Buvo natūroje apžiūrėti ir įvertinti Prašyme išvardinti medžiai.  

Įvertinti 1 ąžuolas, 10 eglių ir 1 klevas. Medžiai auga šalia pastato.  

 Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. kovo 2 d. nutarimu Nr. 206 „Dėl 

kriterijų, pagal kuriuos medžiai ir krūmai, augantys ne miškų ūkio paskirties žemėje, priskiriami 

saugotiniems, patvirtinimo ir medžių ir krūmų priskyrimo saugotiniems“ (su visais aktualiais 

pakeitimais)  patvirtintų Kriterijų, kuriuos atitinkantys medžiai ir krūmai priskiriami saugotiniems 

želdiniams 1 punktą, saugotiniems želdiniams priskiriami medžiai ir krūmai, augantys šių kriterijų 

priede nurodytose augimo vietose ir atitinkantys priede nurodytas rūšis ir matmenis (išskyrus šių 

kriterijų 2 punkte nustatytas išimtis, susijusias su būkle, rūšimis ar augimo vieta). 

 Prašyme nurodyti medžiai – 1 ąžuolas ir 10 eglių nepriskiriami saugotiniems, kadangi kitos 

paskirties žemėje pramonės ir sandėliavimo, komercinės paskirties objektų teritorijose augantys 

ąžuolai, klevai, eglės laikomi saugotinais, kai jie yra 20 cm. ir didesnio skersmens (priedo 6. punktas).   

Klevo kamieno skersmuo 1,3 m. aukštyje siekia 27 cm., šis medis yra saugotinas. Komisija 

įvertino, kad medis yra geros būklės, jo šakos stogo nesiekia, tad išduoti leidimą jį kirsti nėra 

pagrindo.  

NUTARTA. Nesaugotiniems medžiams kirsti Leidimo nereikia. Klevui kirsti Leidimo 

neišduoti. 

Balsavimo rezultatai: pritarta vienbalsiai.  

 

 PRIDEDAMA. 1. Pasvalio rajono savivaldybės želdynų ir želdinių apsaugos, priežiūros ir 

tvarkymo komisijos 2024 m. vasario 22 d. Želdinių apžiūros ir vertinimo aktas Nr. 2024/1,  2 lapai. 

2. Pasvalio rajono savivaldybės želdynų ir želdinių apsaugos, priežiūros ir tvarkymo 

komisijos 2024 m. vasario 22 d. Želdinių apžiūros ir vertinimo aktas Nr. 2024/2,  2 lapai. 

 

 

 

Posėdžio pirmininkė                                                                                        Neringa Trinskienė 

 

Posėdžio sekretorė                                                                                           Apolonija Lindienė 


